

OGŁOSZENIE O KONKURSIE

Dziekana Wydziału Socjologii za zgodą Rektora Uniwersytetu Warszawskiego, ogłasza konkurs na stanowisko adiunkta badawczo-dydaktycznego.

Rzeczowniki męskoosobowe użyte w ogłoszeniu stosują się do osób wszystkich płci.

O stanowisku:

Nazwa stanowiska	Adiunkt badawczo-dydaktyczny
Jednostka organizacyjna	Wydział Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego
Grupa pracowników	Badawczo-dydaktyczny
Profil stanowiska ¹	R2 lub R3
Dyscyplina naukowa ²	Nauki socjologiczne
Liczba stanowisk	1
Forma zatrudnienia i wymiar etatu	Umowa o pracę, cały etat
Przewidywany termin rozpoczęcia pracy i okres zatrudnienia	Przewidywany termin zatrudnienia: 1 października 2026 r. Okres zatrudnienia: 2 lata
Wynagrodzenie	Wynagrodzenie miesięczne: 7600 - 8600 zł w zależności od doświadczenia (plus dodatek stażowy w wysokości zależnej od stażu pracy), 13-sta pensja, dodatki świąteczne i wakacyjne, dodatek „wczasy pod gruszą” oraz dodatki dla rodziców niepełnoletnich dzieci. Więcej informacji: link
Pozostałe warunki pracy	Miejsce pracy: Warszawa, Wydział Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. Co oferujemy: Uniwersytet Warszawski jest czołową uczelnią badawczą w Polsce, a Wydział Socjologii wiodącym ośrodkiem socjologicznym, co roku wyróżnianym dyplomem rankingu Perspektyw. Stanowimy inspirujące, wspierające i nastawione na rozwój środowisko naukowe. Uczelnia zapewnia możliwość korzystania z szerokiego wyboru szkoleń. Dydaktyka w WS UW: <ul style="list-style-type: none"> • Pensum wynosi 210h, tematyka zajęć dostosowana do zainteresowań i prowadzonych badań, zachęcamy do wiązania prowadzonych badań z dydaktyką i włączania osób studiujących w badania • Możliwość promowania prac licencjackich i magisterskich bez konieczności prowadzenia seminarium dyplomowego.

¹ Uzpełnić wyłącznie w przypadku konkursu na stanowisko w grupie pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych.

² Uzpełnić wyłącznie w przypadku konkursu na stanowisko w grupie pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych.

- Siatka zajęć oraz godziny spotkań przyjazne osobom ze zobowiązaniami rodzinnymi.

Badania w WS UW:

- Aktywny i wspierający zespół administracji
- Status uczelni badawczej UW pozwala na korzystanie z dodatkowych finansowań działalności naukowej, korzystnych dla rozwoju naukowego, a także z szeregu szkoleń i wsparcia socjalnego
- Wsparcie dla działalności naukowej

Struktura Wydziału Socjologii UW - pracownik wybiera katedrę najbliższą jego_jej zainteresowaniom naukowym.

Poszukujemy osoby ze stopniem naukowym doktora lub doktora habilitowanego specjalizującej się w problematyce szeroko rozumianej socjologii polityki, w szczególności – w badaniach wykorzystujących metody ilościowe.

Od kandydata lub kandydatki oczekujemy dobrej znajomości problematyki społecznego wymiaru zjawisk politycznych, solidnego warsztatu metodologicznego, oraz skonkretyzowanych zainteresowań badawczych ogniskujących się w wybranych obszarach życia społecznego.

Szczególnie zapraszamy do składania aplikacji osoby prowadzące badania relacji między obywatelami, państwem, strukturami ponadnarodowymi lub regionalnymi i lokalnymi oraz badania instytucji, ideologii, ruchów społecznych, prowadzone przede wszystkim metodami ilościowymi.

Szukamy osoby, która w ramach zajęć dydaktycznych z zakresu makrostruktur społecznych będzie umiała zachęcająco i angażująco przybliżyć w przystępny sposób kluczowe pojęcia i ich zastosowanie w rozumieniu świata społecznego.

Chętnie zatrudnimy zarówno osobę krótko po obronie doktoratu, jak i osobę z większym dorobkiem naukowym i doświadczeniem badawczym. Kluczowe są dla nas otwartość i pomysłowość w dydaktyce, chęć aktywnego udziału w życiu naukowym Wydziału i realizacji obowiązków organizacyjnych, oraz systematycznie realizowane zainteresowania naukowe.

Więcej informacji: [link](#)

Uczelnia nie zapewnia mieszkania.

Podstawowe obowiązki

Zakres obowiązków:

- **Obowiązki badawcze:** prowadzenie badań naukowych, kierowanie projektami naukowymi, pozyskiwanie środków na badania naukowe od krajowych lub zagranicznych instytucji, publikowanie wyników badań w dyscyplinie nauk socjologicznych w istotnych czasopismach i monografiach, doskonalenie warsztatu badawczego;
- **Obowiązki dydaktyczne:** prowadzenie zajęć dydaktycznych po polsku i po angielsku, doskonalenie warsztatu nauczyciela akademickiego, promowanie prac dyplomowych na studiach I i II stopnia;
- **Obowiązki organizacyjne:** organizacja konferencji, seminariów, warsztatów, udział w pracach wybranej przez pracownika katedry oraz istniejących na Wydziale centrów. Szczegółowa tematyka i przydział zajęć w zależności od potrzeb dydaktycznych Wydziału i Uniwersytetu Warszawskiego. Zatrudnienie na stanowisku adiunkta wiąże się także z wykonywaniem obowiązków organizacyjnych na rzecz Wydziału i Uniwersytetu.

Więcej: [Ogólny zakres zadań nauczyciela akademickiego](#)

<p>Warunki przystąpienia do konkursu³</p>	<p>Do konkursu mogą przystąpić osoby, które spełniają warunki określone w:</p> <ul style="list-style-type: none"> art. 113 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) i Statucie UW (Monitor UW z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) <p>Osoby kandydujące powinny posiadać:</p> <ol style="list-style-type: none"> Stopień naukowy doktora lub doktora habilitowanego w zakresie nauk społecznych, albo uzyskać stopień doktora przed 1 września 2026 (warunek formalny); Preferowane są osoby z doktoratem z zakresu socjologii. Mieć znaczące osiągnięcia naukowe, w tym aktualne publikacje; Przedstawić plan dalszej działalności badawczej (do przedstawienie podczas ew. rozmowy z komisją); Mieć doświadczenie dydaktyczne (przede wszystkim prowadzenie zajęć akademickich, organizacja szkoleń, warsztatów); Mieć doświadczenie międzynarodowe (w szczególności stypendia, staże, współpraca z ośrodkami naukowymi za granicą); <p>W szczególności interesują nas:</p> <ol style="list-style-type: none"> Dorobek badawczy udokumentowany recenzowanymi publikacjami naukowymi: artykuły w czasopismach, publikacje książkowe, rozdziały w recenzowanych pracach zbiorowych, ilustrujące kompetencje osoby kandydującej w zakresie wykorzystania metod ilościowych do badań zjawisk politycznych i/lub innych, wskazanych w ogłoszeniu; Kompetencje analityczne: pogłębioną znajomość współczesnej metodologii badań politycznego wymiaru życia społecznego, sfery publicznej i gospodarki; metod ilościowych; umiejętność wykorzystania oprogramowania do analizy i wizualizacji danych (np. SPSS, STATA, R, Python), potwierdzona wykorzystywaniem takiego oprogramowania w dotychczasowej pracy badawczej; W ocenie kandydatów będzie brane pod uwagę doświadczenie dydaktyczne (prowadzenie zajęć akademickich, organizacja szkoleń, warsztatów), a także autorska koncepcja planowanych zajęć dydaktycznych; W ocenie osób kandydujących będzie brany pod uwagę dorobek organizacyjny (np. współorganizowanie konferencji naukowych lub sesji konferencyjnych, zaangażowanie instytucjonalne; mile widziany udział w działaniach na rzecz środowisk pozaakademickich np. instytucji samorządowych, trzeciego sektora) oraz działalność ekspercka; Bardzo dobrą czynną znajomość języka polskiego oraz języka angielskiego w stopniu umożliwiającym publikowanie, udział w spotkaniach naukowych i prowadzenie zajęć akademickich (warunek konieczny). <p>W przypadku zatrudnienia oczekujemy, że Uniwersytet Warszawski będzie dla wyłonionej osoby podstawowym miejscem pracy.</p>
<p>Ponadto oczekujemy⁴</p>	<p>Dodatkowym atutem kandydata_tki będzie:</p> <ul style="list-style-type: none"> Doświadczenie udziału w projektach badawczych i kierowania projektami badawczymi. Doświadczenie w promowaniu prac dyplomowych. Doświadczenie dłuższej mobilności akademickiej. Doświadczenie w pracy organizacyjnej w obszarze nauki. Inne istotne osiągnięcia naukowe lub organizacyjne.
<p>Kryteria oceny kandydatów w konkursie</p>	<p>Kryteria oceny, jakościowe i ilościowe, obejmują ocenę dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego kandydatów na podstawie złożonej dokumentacji</p>

³ Wymagane Ustawą Prawo o Szkolnictwie wyższym i nauce oraz Statutem UW, a także konieczne na stanowisku.

⁴ Dodatkowe warunki, których niespełnienie nie powoduje negatywnej oceny formalnej

oraz, w ostatnim etapie oceny, rozmowy kwalifikacyjnej z zaproszonymi kandydatami i kandydatkami.

W pierwszej kolejności, oceniając dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny, komisja weźmie pod uwagę następujące kryteria:

- liczba recenzowanych publikacji naukowych tematycznie powiązanych z problematyką socjologii polityki
- liczba odbytych staży naukowych trwających dłużej niż 1 miesiąc, odbywających się w ośrodku akademickim poza Polską
- udział w projektach badawczych finansowanych w trybie konkursowym z zewnętrznych źródeł (innych niż wewnątrzuczelniane/wewnątrzorganizacyjne)
- liczba kierowanych projektów badawczych finansowanych w trybie konkursowym z zewnętrznych źródeł
- liczba przeprowadzonych na uczelniach wyższych kursów związanych tematycznie z socjologią polityki lub metodologią badań społecznych
- liczba wypromowanych magistrów i licencjatów
- stosunek dorobku do stażu akademickiego, rosnąca trajektoria osiągnięć naukowych
- jakość publikacji (w tym przedstawionych we wniosku za najważniejsze), ich wkład w rozwój dyscypliny i ranga czasopism, wydawnictw i grantów
- różnorodność dotychczasowego dorobku dydaktycznego i jakość proponowanego projektu zajęć dydaktycznych
- aktywność organizacyjna i popularyzatorska
- zakres i intensywność współpracy międzynarodowej - naukowej i dydaktycznej

W rozmowie kwalifikacyjnej, do której zostaną zaproszeni wybrani kandydaci_tki, komisja weźmie pod uwagę:

- ocenę dorobku naukowego (oryginalność, ambicja, wkład teoretyczny, empiryczny, metodologiczny) w badania społeczeństwa i polityki
- refleksyjność dydaktyczną i ocenę dorobku dydaktycznego
- ocenę planów naukowych i dydaktycznych
- ocenę kompetencji organizacyjnych, interpersonalnych i wizji współpracy w ramach WS UW

Ocena kandydatek i kandydatów będzie przebiegała zgodnie ze Statutem UW, zaleceniami European Charter for Researchers. The Code of Conduct for the Recruitment of Researchers, Zarządzeniem nr 27 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 27 lutego 2025 r. (Monitor UW z 2025 r. poz. 50) oraz Zasadami ogłaszania i prowadzenia konkursów na Wydziale Socjologii <https://dokumenty.uw.edu.pl/dziennik/DWS/Lists/Dziennik/Attachments/109/DWS.2025.31.URW.19.pdf>

Stanowisko związane/nie związane⁵ z działalnością objętą ochroną małoletnich.

O zasadach konkursu:

Numer referencyjny ogłoszenia	WSoc-1210-2/2026
Słowa kluczowe	nauki społeczne, badania porównawcze, socjologia, socjologia polityki, badania ilościowe, przemiany społeczne, współczesne społeczeństwo
Ostateczny termin nadsyłania aplikacji ⁶	Termin nadsyłania aplikacji upływa dnia 20.04.2026 r. Rozpatrywane będą tylko wnioski kompletne i spełniające wymogi formalne.

⁵ Niepotrzebne usunąć.

⁶ Nie wcześniej niż nie 30 dni od daty publikacji ogłoszenia.

	Wydział Socjologii nie będzie wzywał do uzupełnienia niekompletnych zgłoszeń.
Sposób składania aplikacji	Zgłoszenie wraz z kompletem dokumentów <u>w postaci jednego pliku.pdf</u> opatrzonego nazwą zawierającą nazwisko kandydata z dopiskiem konkurs adiunkt badawczo-dydaktyczny należy przesłać mailem na adres: konkursy@is.uw.edu.pl @ do dnia 20.04.2026 r.
Wymagane dokumenty	Zgłoszenie na konkurs (w języku polskim lub angielskim) powinno zawierać: <ol style="list-style-type: none"> 1. List motywacyjny skierowany do Przewodniczącego Komisji Konkursowej dr hab. Adama Gendźwiłła prof. UW, 2. Kwestionariusz osobowy (do pobrania ze strony UW https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/przydatne-dokumenty/). 3. Kopia (skan) dyplomu doktora. 4. Projekt (koncepcja) jednosemestralnych zajęć autorskich dla studentów I stopnia skoncentrowanych na wybranym temacie z zakresu socjologii polityki. 5. Jedna lub dwie recenzowane publikacje naukowe, które kandydat_ka uzna za reprezentatywne dla swojego dorobku, dokumentujące kompetencje teoretyczne i metodologiczne. Jeśli są to publikacje współautorskie, powinny być opatrzone oświadczeniem kandydata_tki opisującym ilościowo i jakościowo wkład w powstanie publikacji. 6. Dokumenty potwierdzające kwalifikacje (np. znajomość języków obcych, udział w projektach badawczych). <p><i>Prosimy o zwrócenie uwagi na kompletność aplikacji i złożenie jej we wskazanym terminie!</i></p>
Konkurs jest pierwszym etapem procesu rekrutacji, prosimy o zapoznanie się z Polityką otwartej, przejrzystej i opartej na osiągnięciach rekrutacji w Uniwersytecie Warszawskim link	
Przebieg konkursu	Postępowanie konkursowe przeprowadzi 5-osobowa komisja konkursowa, której przewodniczyć będzie dr hab. Adam Gendźwiłł prof. UW Konkurs będzie przebiegał w trzech etapach. Pierwszy etap to ocena formalna aplikacji. Do kolejnego postępowania dopuszczeni będą tylko kandydaci_tki, którzy spełniają warunki formalne i przedłożyli komplet dokumentów aplikacyjnych. W drugim etapie Komisja konkursowa dokona wstępnej oceny kandydatów/ek na podstawie złożonej aplikacji. Najwyżej ocenione osoby kandydujące zostaną zaproszone na rozmowę kwalifikacyjną, stanowiącą trzeci etap konkursu. Rozmowy kwalifikacyjne prowadzone będą w trybie zdalnym (za pośrednictwem Google Meet lub Zoom, na licencjach UW). Zaproszenia na rozmowę przesłane zostaną osobom kandydującym mailem, nie później niż na 5 dni przed proponowanym terminem. W przypadku gdy kandydat/ka, z ważnych przyczyn nie może uczestniczyć w rozmowie w zaproponowanym terminie, Przewodniczący komisji wyznacza inny termin. Brak stawiennictwa w terminie rozmowy może skutkować wyłączeniem z dalszego postępowania. Osoby z niepełnosprawnościami lub szczególnymi potrzebami mogą zgłosić potrzeby związane z zapewnieniem dostępności w procesie rekrutacji.
Przewidywany termin i sposób informowania o rozstrzygnięciu konkursu	Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 15.06.2026 r. Informacja o wynikach konkursu zostanie przekazana kandydatom/tkom drogą mailową.

Kontakt w razie pytań związanych z konkursem	<p>Dodatkowe informacje związane z konkursem można uzyskać pisząc na adres biuro.dziekana.ws@is.uw.edu.pl lub konkursy@is.uw.edu.pl</p> <p>W tytule maila prosimy podać numer referencyjny ogłoszenia.</p> <p>Zgłoszenia potrzeb związanych z zapewnieniem dostępności należy wpisać w Kwestionariuszu osobowym, w polu: Inne ważne informacje od osoby kandydującej.</p>
--	--

O wydziale/jednostce zatrudniającej:

Profil badawczy wydziału /jednostki	https://ws.uw.edu.pl/wydzial/profil/
Profil dydaktyczny wydziału/jednostki	https://ws.uw.edu.pl/wydzial/profil/
Inne informacje	https://ws.uw.edu.pl/

Na Uniwersytecie Warszawskim obowiązuje procedura zgłaszania przez sygnalistów naruszeń prawa i podejmowania działań następczych. **Więcej** na ten temat jak i na temat przetwarzania danych osobowych osób kandydujących [link](#)

Uniwersytet Warszawski jest laureatem wyróżnienia HR Excellence in Research przyznawanego przez Komisję Europejską instytucjom przestrzegającym Europejskiej Karty Naukowca.



COMPETITION ANNOUNCEMENT

Dean of the Faculty of Sociology with the consent of the Rector of the University of Warsaw, announces a competition for the position of research and teaching assistant professor.

The masculine personal nouns used in the advertisement apply to people of all genders.

About the position:

Name of the position	Research and teaching assistant professor
Organizational unit	Faculty of Sociology, University of Warsaw
A group of employees	Research and teaching
Job Profile ⁷	R2 or R3
Scientific discipline ⁸	Sociological sciences
Number of positions	1
Form of employment and working hours	Employment contract, full time
Estimated start date and duration of employment	Estimated employment date: October 1, 2026. Employment period: 2 years
Remuneration	Monthly salary: PLN 7,600 – 8,600 depending on experience (plus a seniority bonus based on years of service), 13th-month salary, holiday and Christmas bonuses, "subsidized vacation" (<i>wczasy pod gruszą</i>), and allowances for parents of minor children. More information: link
Other working conditions	Place of work: Warsaw, Faculty of Sociology, University of Warsaw. What we offer: The University of Warsaw is a leading research university in Poland, and the Faculty of Sociology is a leading sociological center, annually awarded a diploma in the Perspektywy ranking. We are an inspiring, supportive and development-oriented scientific environment. The university provides access to a wide range of training courses.

⁷To be completed only in the case of a competition for a position in the group of research or research-teaching staff.

⁸To be completed only in the case of a competition for a position in the group of research or research-teaching staff.

Teaching at WSUW:

- The teaching load is 210 hours per year, the topics of classes are adapted to interests and research, we encourage you to link your research with teaching and involve students in research.
- The opportunity to promote bachelor's and master's theses without the need to conduct a thesis seminar.
- The schedule of classes and meeting hours are friendly to people with family commitments.

Research at WSUW:

- Active and supportive administration team
- The status of a research university at the University of Warsaw allows for the use of additional funding for scientific activities, beneficial for scientific development, as well as a range of training and social support.
- Support for scientific activities

Structure of the Faculty of Sociology of the University of Warsaw - the employee chooses the department closest to his/her scientific interests.

We are looking for an individual with a PhD or DSc (dr hab.) degree specializing in the broadly defined sociology of politics, particularly in research utilizing quantitative methods.

Expectations:

- Strong knowledge of the social dimension of political phenomena.
- Solid methodological skills and well-defined research interests focusing on selected areas of social life.
- We particularly invite applications from individuals researching relations between citizens, the state, and supranational or regional/local structures, as well as research on institutions, ideologies, and social movements, conducted primarily using quantitative methods.
- Ability to present key concepts and their application in understanding the social world in an encouraging, engaging, and accessible manner within macro-social structure courses.
- We welcome both early-career researchers (shortly after their PhD defense) and those with more extensive scientific achievements.
- Key qualities: openness, creativity in teaching, willingness to actively participate in the Faculty's academic life and organizational duties, and consistently pursued research interests.

Note: The University does not provide housing.

	More information: link
Basic duties	<p>Scope of duties:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Research: Conducting scientific research, leading research projects, securing research funding from national or international institutions, publishing results in significant journals and monographs within the discipline of sociological sciences, and refining research methodology. ● Teaching: Conducting classes in Polish and English, developing teaching skills, and supervising BA and MA theses. ● Organization: Organizing conferences, seminars, and workshops; participating in the work of the chosen department and Faculty centers. Detailed topics and teaching assignments depend on the needs of the Faculty and the University. The position also involves organizational duties for the Faculty and University. <p>More: General scope of duties of an academic teacher</p>
Conditions for entering the competition ⁹	<p>Required Qualifications:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. PhD or DSc degree in social sciences or a confirmed PhD defense by September 1, 2026 (formal requirement). Preference will be given to candidates with a PhD in sociology. 2. Significant scientific achievements, including current publications. 3. A plan for future research activities (to be presented during the interview). 4. Teaching experience (primarily academic teaching, organizing training/workshops). 5. International experience (scholarships, internships, cooperation with foreign research centers). <p>Specific areas of interest:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Research record: Peer-reviewed publications (articles, books, chapters) demonstrating competence in quantitative methods in political and social research. ● Analytical skills: In-depth knowledge of modern methodology regarding the political dimension of social life, the public sphere, and the economy; quantitative methods; proficiency in data analysis and visualization software (e.g., SPSS, STATA, R, Python). ● Teaching skills: Evaluation will be based on prior teaching experience and the submission of an original course concept describing the candidate's proposed course. ● Organizational record: Co-organizing conferences, institutional involvement, activities for non-academic environments (local government, NGOs), and expert activities. ● Language skills: Very good command of Polish and English (enabling publishing, participation in scientific meetings, and teaching). ● Primary employment: The University of Warsaw must be the primary place of work upon employment.

⁹Required by the Law on Higher Education and Science and the Statute of the University of Warsaw, and also necessary for the position.

<p>In addition, we expect¹⁰</p>	<p>An additional advantage of the candidate will be:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Experience in participating in and managing research projects • Experience in mobility, international cooperation • Experience in organizational work in the academic institutions. • Other significant scientific or organizational achievements. <p>In the event of employment, we expect the University of Warsaw to be the primary place of work for the selected person.</p>
<p>Criteria for evaluating candidates in the competition</p>	<p>The qualitative and quantitative evaluation criteria include an assessment of the candidates' scientific, teaching and organisational achievements on the basis of the submitted documentation and, in the final stage of the evaluation, interviews with the invited candidates.</p> <p>Firstly, when assessing scientific, teaching, and organizational achievements, the committee will take into account the following criteria:</p> <ul style="list-style-type: none"> - the number of peer-reviewed scientific publications related to the subject of political sociology - the number of scientific internships lasting longer than one month, taking place at an academic center outside Poland - participation in research projects financed on a competitive basis from external sources (other than within the university/organization) - number of research projects led, financed on a competitive basis from external sources - number of courses conducted at universities related to political sociology or social research methodology - number of master's and bachelor's degrees awarded - ratio of achievements to academic seniority, upward trajectory of scientific achievements - quality of publications (including those presented in the application as the most important), their contribution to the development of the discipline, and the prestige of journals, publications, and grants - diversity of teaching achievements to date and quality of the proposed teaching project - organizational and promotional activity - scope and intensity of international cooperation - scientific and teaching <p>During the interview, to which selected candidates will be invited, the committee will take into account:</p> <ul style="list-style-type: none"> - evaluation of scientific achievements (originality, ambition, theoretical, empirical, and methodological contributions) in social and political research - reflective teaching and evaluation of teaching achievements - evaluation of scientific and teaching plans

¹⁰Additional conditions, failure to meet which does not result in a negative formal assessment

	<p>- evaluation of organizational and interpersonal skills and vision for cooperation within the University of Warsaw</p> <p>The evaluation of candidates will be carried out in accordance with the Statute of the University of Warsaw, the recommendations of the European Charter for Researchers, the Code of Conduct for the Recruitment of Researchers, Order No. 27 of the Rector of the University of Warsaw of 27 February 2025 (UW Monitor of 2025, item 50) and the Rules for announcing and conducting competitions at the Faculty of Sociology</p> <p>https://dokumenty.uw.edu.pl/dziennik/DWS/Lists/Dziennik/Attachments/109/DWS.2025.31.URW.19.pdf</p>
--	---

Position related / ~~not related~~¹¹ to activities covered by the protection of minors.

About the rules of the competition:

Advertisement reference number	WSoc-1210-2/2026
Keywords	social sciences, comparative studies, sociology, political sociology, quantitative research, social change, contemporary society
Application deadline ¹²	<p>The deadline for submitting applications is April 20, 2026.</p> <p>Only complete applications that meet formal requirements will be considered.</p> <p>The Department of Sociology will not request supplementation of incomplete applications.</p>
How to submit an application	<p>The application, along with a complete set of documents <u>in the form of a single .pdf file</u>, bearing the name and surname of the candidate and the note "contest for research and teaching assistant professor" should be sent by e-mail to: konkursy@is.uw.edu.pl</p>
Required documents	<p>The competition entry (in Polish or English) should include:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Cover letter addressed to the Chair of the Selection Committee, dr hab. Adam Gendźwiłł, prof. UW. 2. Personal questionnaire (available on the UW website). 3. Copy (scan) of the PhD diploma. 4. A project/concept for a one-semester original course for undergraduate (BA) students on a selected topic in the sociology of politics. 5. One or two peer-reviewed scientific publications representative of the candidate's record. For co-authored works, a statement describing the candidate's contribution is required. 6. Documents confirming qualifications (language proficiency, participation in research projects). <p><i>Please ensure your application is complete and submit it by the deadline!</i></p>

¹¹Remove unnecessary items.

¹²No earlier than 30 days from the date of publication of the advertisement.

The competition is the first stage of the recruitment process, please read the Open, Transparent and Merit-Based Recruitment Policy at the University of Warsaw [link](#)

Course of the competition	<p>The competition process will be conducted by a 5-person competition committee, chaired by dr hab. Adam Gendźwiłł, professor at the University of Warsaw.</p> <p>The competition will be conducted in three stages. The first stage consists of a formal evaluation of applications. Only candidates who meet the formal requirements and submit a complete set of application documents will be admitted to the next stage. In the second stage, the selection committee will conduct a preliminary evaluation of the candidates based on the submitted applications. The highest-scoring candidates will be invited to an interview, which constitutes the third stage of the competition.</p> <p>Interviews will be conducted remotely (via Google Meet or Zoom, licensed by the University of Warsaw). Interview invitations will be sent to candidates by email no later than 5 days before the proposed date.</p> <p>If a candidate is unable to attend the interview on the proposed date for valid reasons, the Chairperson of the committee will schedule an alternative date. Failure to attend the interview may result in exclusion from further proceedings.</p> <p>People with disabilities or special needs may report accessibility needs during the recruitment process.</p>
Estimated date and method of informing about the competition results	<p>The competition will be decided by June 15, 2026.</p> <p>Information about the competition results will be sent to candidates by email.</p>
Contact us for any questions regarding the competition	<p>Additional information related to the competition can be obtained by writing to biuro.dziekana.ws@is.uw.edu.pl or konkursy@is.uw.edu.pl.</p> <p>Please include the advertisement reference number in the email title.</p> <p>Reports of accessibility needs should be entered in the Personal Questionnaire, in the field: Other important information from the candidate.</p>

About the department/employing unit:

Research profile of the faculty/unit	https://ws.uw.edu.pl/wydzial/profil/
Teaching profile of the faculty/unit	https://ws.uw.edu.pl/wydzial/profil/
Other information	https://ws.uw.edu.pl/

The University of Warsaw has a whistleblower procedure in place for reporting violations of the law and taking follow-up action. **More information** on this and the processing of candidate personal data can be found at [this link](#).

The University of Warsaw is a laureate of the HR Excellence in Research distinction awarded by the European Commission to institutions that comply the European Charter for Researchers.

